dolid. 
Santa Luigi, Vescovo di Rimini. 
Canevá Cesare Antonio, Vescovo di Azul. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

DE SAPPORO 
(SAPPORENSIS) 

V I C A R I A T U S A P O S T O L I C U S D E S A P P O R O E L E V A T U R A D D I O E C E S I S D I G N I T A T E M , 

S A P P O R E N S I S N O M I N A N D A E . 

P I U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Iis Christi verbis, quibus se ipse exhibet pastorem animorum, moti 
ac pulsi, Nos, qui divino quodam instinctu pascendi sui gregis munus 
accepimus, acerrimo usque studio id agimus ut oves quas Redemptor 
Noster suo sanguine abluit, « vitam habeant et abundantius habeant )) 
(Io. X, 10), atque Ecclesia sua sancta ad ultimas mundi plagas fines pro
ferre possit. Quod unum in oculis animoque habentes, volentesque simul 
saeculari clero Iaponensi assidua opera in Vicariatu Apostolico de Sap
poro christianae fidei semen serenti meritae laudis testimonium exhibere 
et animum addere ad novos labores, eundem Sapporensem Vicariatum 
ad dioecesis dignitatem elevandum censemus. Quod igitur S. Coetui Fidei 
Propagandae, post venerabilis Fratris Maximiliani de Furstenberg, Ar
chiepiscopi titulo Palteni eiusdemque in Iaponia Apostolici Internuntii 
consilium auditum, visum fuerit sancientes, Nos dilecti quoque Filii 
Nostri eiusdem Sacrae Congregationis Praefecti explorata sententia, 
eorumque omnium quorum interest consensum supplentes, iis insuper 

21 - ACTA, vol. XX, n. 7. - 30-5-1953. 
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quae in animo consideranda essent mature perpensis, certa igitur scientia 
ac suprema quam in universam Ecclesiam accepimus auctoritate, ea quae 
sequuntur statuere decernimus. 

Vicariatum Apostolicum de Sapporo in Iaponia, clero saeculari con
creditum ad Dioecesis dignitatem extollimus, quem, ab urbe principe 
mutuato nomine, Sapporensem appellari volumus ac metropolitanae To-
Mensi Ecclesiae suffraganeam constituimus. Novae igitur huius dioecesis 
pro tempore Praesul metropolitanae eiusdem Ecclesiae Archiepiscopi iuri 
obnoxius erit. Cuius Episcopus ipsam Sappore urbem suae Dioecesis 
sedem habebit, cathedra episcèpali in eiusdem urbis templo collocata, 
quod usque huc pro cathedrali habebatur. Huius novae Ecclesiae iura, 
onera, privilegia, obligationes eadem prorsus erunt ac ceterarum eiusdem 
dignitatis per orbem Ecclesiarum ; similiter eius Praesulibus pro tempore 
eadem prorsus compétent quae solent omnibus pari dignitate Antistiti
bus. Interea vero, quoadusque ob rerum adiuncta Collegium Canonico
rum erigi nequeat, Consultores Dioecesani, ut dicuntur, eligantur, qui 
Episcopum adiuvare possint sive in sacris sollemni ritu peragendis, sive 
in muneribus sui officii obeundis. Praecipimus tamen ut Seminarium con
datur, in quo pueri, qui ad Sacerdotii munus a Deo fuerint vocati, educi 
ac educari possint ad Christi praecepta. Quod vero ad mensam episcopa
lem spectat, iis bonis ea constituetur quae Vicariatui Apostolico de Sap
pore accedebant, vel etiam Curiae emolumentis, vel denique oblatis sive 
a S. Congregatione Fidei Propagandae sive a fidelibus christianis rebus 
et pecuniis. Regimen et administratio novae Dioecesis, electio Vicarii 
Capitularis seu Administratoris, iura et onera cleri atque populi, haec 
omnia Iuris Canonici praescriptis regantur. Ut autem omnia quae his 
Litteris praecipimus exsecutioni mandentur, eum eligimus qui quo tem
pore res conficietur Internuntiaturae in Iaponia praeerit, concessis ad 
hoc omnibus iuribus, quae poterunt etiam, si opus fuerit, cuidam viro 
subdelegari dummodo in ecclesiastica dignitate vel officio constituto. 
Eidem autem onus iniungimus peractae exsecutionis acta conficere eo
rumque fide dignum exemplum ad S. Congregationem Fidei propagandae 
quam primum transmittere. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere volumus atque ab omnibus ad quos spe
ctant inviolabiliter observari. Quod si super his a quolibet, quavis aucto
ritate, sciente vel ignorante aliquid contigerit attentari, id prorsus 
irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus 
omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Litte
rarum exemplis vel locis, sive impressis sive manu exaratis, eadem pror-
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sus tribuatur fides quae bisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen 
ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae per has 
Litteras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decima prima mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LKXXV, n. 11. 

I I 

MANIZALENSIS ET DE CHOCO 
(PEREIRANAE ET ARMENIENSIS) 

A MANIZ ALEN SI DIOECESI ET A PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHOCÓ ALIQUA 

TERRITORIA SEPARANTUR EX QUIBUS DUO NOVAE DIOECESES EFFORMANTUR 

QUORUM NOMINA (( PEREIRANA )) ET (( ARMENIENSIS )). 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Leguntur saepissime superiorum aetatum supremi imperatores modo 
contracto rei bellicae intendendae causa exercitu hostes superasse, modo 
latissimo intervallo collocatis ordinibus. Quod Nos quoque peragere so
lemus, quibus est contra hostem veritatis pugnandum : sive enim, cum 
opus visum fuerit, dioeceses tollimus, sive novas condimus et fere serimus 
novis assignatis territoriis aliisque datis Pastoribus. Qua de re, cum spes 
augendae religionis in Columbiana Republica affulserit, oravit venera
bilis Frater Antonius Saniore, Archiepiscopus titulo Ternobenus idemque 
in eadem Columbiana Republica Apostolicus Nuntius, ut velimus a Ma-
nizalensi dioecesi et Praefectura Apostolica de Chocó territoria quae
dam separare et novas Ecclesias constituere. Cui consilio non abnuendum 
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esse videtur. Quapropter Nos, de sententia venerabilis Fratris Episcopi 
Manizalensis et dilecti Filii Praefecti Apostolici de Chocó ; eorum insu
per quorum interest consensum supplentes; ac denique quae conside
randa essent, mature mente revolutis, certaque propterea scientia agen
darum rerum, de apostolicae plenitudine potestatis haec quae sequuntur 
decernimus. ^ 

Distractis per has Litteras e dioecesis Manizalensis territorio Vicaria
tibus foraneis qui vulgatis nominibus N. S. de la Valvanera, Apia, An-
serma, Riosucio, Armenia, Calarcá, Filandia, cognominantur ; parte ter
ritorii paroeciarum vulgo Marsella, id est civili municipio eiusdem no
minis, et S. Rosae de Cabal hoc est vicariatu paroeciali cui per volgus 
nomen Dos Quebradas; a territorio autem Praefecturae Apostolicae de 
Chocó iis quasi-paroeciis quibus indita nomina a vulgo : Pueblo Rico et 
S. Antonio de Chami, ex his omnibus duas dioeceses constituimus « Pe-
reiranam » et « Armeniensem » appellandas. Pereirana dioecesis ex iis 
quae sequuntur territoriis constabit : ex paroeciis : Nuestra Señora de la 
Pobreza, N. S. de la Valvanera, Virginia, Viterbo, Apía, Santuario, Be
lén de Umbria, Mistrató, Anserma, Belalcázar, Guática cum suo paroe
ciali vicariatu a S. Clemente, Risaralda, S. José ea addita parte cui no
men La Libertad, Riosucio eiusque paroeciali vicariatu a S. Laurentio, 
Quinchía, Supia, Bonafont, Marmato ; ex vicariatibus paroecialibus : 
Arabia, Balboa et La Celia ; ex partibus paroeciarum Marsella et S. Rosae 
quas supra memoravimus; ex quasi paroeciis tandem quibus vulgo no
mina indita sunt : Pueblo Rico et S. Antonio de Chami. Quae omnia 
territoria iisdem ac nunc finibus terminabuntur. Armeniensis vero dioe
cesis territoria erunt; paroeciae : ab Immaculata Conceptione B. M. V., 
a Sacratissimo Corde Iesu, a Montenigro, vulgo, La Tebaida, Calarcá, 
Córboba, Pijao, Genova ; vicariatus paroeciales : Barcelona et Buenavi-
sta, Filandia, Circasia, Quimbaya, Salento. Quae omnes regiones iisdem 
finibus claudentur ac usque modo fuere. Alterius dioecesis, Pereiranae 
scilicet, caput et sedes erit Pereira urbs, B. M. V. de la Pobreza templo 
ad cathedralis templi dignitatem evecto. Altera vero dioecesis, quae est 
Armeniensis, Armeniam ipsam urbem sedem habebit, cuius templum, 
B. M. V. Immaculatae honori conditum, episcopalem cathedram contine
bit. Ambas has dioeceses tanto ornatas decore ac dignitate honestas iisdem 
volumus honoribus, iuribus, privilegiis frui quibus gaudent ceterae per 
orbem Ecclesiae, iisdemque teneri oneribus et obligationibus quae reli
quas dioeceses obstringunt. Quod etiam de eorum Praesulibus pro tem
pore dicendum est. Tum Pereiranam autem dioecesim tum Armenien
sem suffraganeas Medellensi Archidioecesi constituimus; ac similiter 
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earum Praesules Metropolitae iuri subicimus. Censemus super haec ut 
in utraque Dioecesi Canonicorum Collegium constituatur, iuxta normas 
per aliud decretum edendas. Quoadusque vero Canonicorum Collegium 
ob rerum adiuncta constitui nequeat, eorum loco dioecesani Consultores 
deligantur, qui Episcopos in suis muneribus obeundis iuvare possint tum 
consilio tum opera. Mensam episcopalem, quam vocant, iis bonis con
stituent Episcopi quae sive a Reipublicae Columbianae Moderatoribus 
conventum est dari, sive a Curiae emolumentis proveniunt, sive fideles 
christiani offerunt. Quod attinet ad divisionem bonorum, servetur prae
scriptum canonis 1500 ; quod autem ad novarum dioecesium administra
tionem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici electionem, 
cum sedes vacaverit, ad cleri populique iura et privilegia attinet, haec 
omnia Codice Iuris Canonici regantur. Pereirano et Armeniensi Ordi
nariis summopere curae sit saltem minus Seminarium in sua cuiusque 
dioecesi condere ad normas Iuris Canonici et iuxta regulas a S. Congre
gatione de Seminariis et Universitatibus studiorum statutas, ex quibus 
electi iuvenes ad ephebeum olim a Pontifice Maximo Pio IX pueris ex 
Americae meridionalis regionibus educendis conditum Romam mittantur. 
Attamen dum haec Seminaria erecta non fuerint, iisdem Ordinariis fas 
erit in Seminarium maius et minus Manizalense iuvenes mittere. Cum 
autem harum dioecesium erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso cle
rici Ecclesiae illi censeantur addicti in cuius territorio legitime degunt ; 
alumni vero qui in praesens in seminario Manizalensi instituuntur, sive 
sint clerici sive non sint, illi inscribantur Ecclesiae in cuius territorio 
legitimum habent domicilium. Documenta et acta, quae ad novas dioece
ses earumque clericos, fideles et bona temporalia attinent, a Curiis Mani
zalensi et de Chocó ad Curias Pereiranam et Armeniensem pro sua cuius
que parte transmittantur. 

Ut autem haec omnia quae his Litteris statuimus perficiantur vene
rabilem Fratrem quem supra memoravimus Antonium Samoré deligimus 
vel eum qui eo tempore quo haec decreta exsecutioni mandabuntur Co
lumbianae Nuntiaturae praeerit, facta eis potestate iura subdelegandi, 
si opus fuerit, cuidam viro in ecclesiastica dignitate constituto. Eidem 
venerabili Fratr i Antonio Samoré onus iniungimus peractae exsecutio
nis documenta conficere quorum exempla fide digna ad S. Congregatio
nem Consistorialem quam primum mittenda curabit. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant in
violabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, 
quavis auctoritate, sciente vel imprudente aliquid contigerit attentari, 
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id prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet nonobstantibus, 
quibus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut bar um 
Litterarum exemplis vel locis sive impressis sive manu exaratis, eadem 
prorsus fides tribuatur, quae bisce ipsis haberetur ostensis, dummodo 
tamen ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in eccle
siastica dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae 
per has Litteras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu 
temerario praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton, Apost. 

Loco £8 Plumbi % 

Reg. in Cane. Ap., volK LXXXV, n. 75. 

III 

PORTUENSIS ET S. RUFINAE 
IN CATHEDRALI TEMPLO SUBURBICARIARUM DIOECESIUM PORTUENSIS ET S. RU

FINAE CANONICORUM COLLEGIUM ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui cognoverit penitusque consideraverit quibus de causis Canoni
corum Collegia sint instituta facile intelliget ipsis propositum esse non 
modo ut, quasi sui Episcopi senatus, eidem graviora consilia capienti 
assint, sed etiam ut sacrarum religionum sollemnitate divinas caeremo
nias condecorent ac, vacante sede, dioecesis rebus per Vicarium Capitu
larem consulant eiusque regimini intendant. Quod cum animo reputa-
visset suo venerabilis Frater Noster Eugenius S. R. E. Cardinalis Tis-
serant, Episcopus suburbicarius Ostiensis, Portuensis et S. Rufinae 
idemque Sacri Collegii Decanus, qui magno labore ac sumptibus cathe
drale templum ad pagum cui nomen in vulgus « La Storta » absolverat 

Acta PU Pp. XII 327 

et perf ecerat, in idemque, a Sacra Congregatione Consistoriali die septi
mo mensis Martii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo impe
trata venia, a Portu Romano transtulerat cathedram, ab hac Apostolica 
Sede postulavit ut in suis Portuensi ac S. Rufinae dioecesibus Canoni
corum Collegium conderetur. Cuius precibus Nos, quibus omnia proban
tur quae domus Dei splendorem atque vitae christianae studium in 
populo augeant, volentes aliquo modo venerabili Fratr i Nostro fructum 
quem meruit retribuere, libentissimo animo concedimus. Huius rei gratia, 
id ratum habentes quod Sacrum Consilium Negotiis Consistorialibus 
praepositum censuit esse faciendum; simul consensum eorum supplen
tes qui in hac re aliquid iuris quovis modo habeant ; simulque re atten
tissimo quo opus erat animo considerata, ideoque certa scientia eorum 
quae sumus acturi; de Nostra summa et apostolica potestate, quam a 
Christo in universam Ecclesiam accepimus, haec quae sequuntur statui
mus ac decernimus. In cathedrali templo dioecesium Portuensis et S. Ru
finae, SS. Cordibus Iesu et Mariae dicato, Canonicorum Collegium eri
gimus et constituimus, cui pleno iure iam erectae in eodem templo pa
roeciae cura concreditur. Quod Collegium duabus dignitatibus constabit, 
Archidiacono videlicet et Praeposito, et duodecim Canonicis, quorum 
alter vicaria potestate animorum curationi praesit, alter theologi officio 
fungatur, tertius denique ad iuris normam expiandis christianorum 
admissis, Poenitentiarii auctus munere, quod dicitur, destinetur. Sanctae 
Sedis unice erit huius Collegii Dignitates assignare : reliquorum vero 
Canonicorum beneficia assignabit Episcopus, praeterquam cum haec, ali
qua de causa ex iis quae iure describuntur, Apostolicae Sedis iuri erunt 
obnoxia. Si vero id beneficii tenuitas exigat, poterit Episcopus sive Di
gnitatum sive Canonicorum munera iis quoque clericis concedere qui 
alio iam beneficio fruantur, etiamsi onus habeant animorum salutem 
curandi. Cum autem eos deceat qui in Episcopi consilium et senatum 
adsciscantur quibusdam insignibus et privilegiis condecoran, indulge
mus ut sive Dignitates sive Canonici in sacris sui Collegii caeremoniis 
rocheto et palliolo, vulgo mozeta, violacei coloris atque cuculio praedito 
utantur, zona vero violacea cum laciniis eiusdem coloris super vestem 
talarem nigro colore cum ocellis, globulis, torulo ac subsuto pariter vio
lacei coloris in sacris caeremoniis peragendis, intra fines tamen sua
rum dioecesium, exornentur. Quod vero ad conventus attinet sacris cae
remoniis celebrandis aliisque Canonicorum officiis persolvendis, haec 
omnia perficienda esse decernimus diebus festis saltem sollemnioribus; 
hi autem qui sint Canonicorum legibus, quam primum conficiendis, ac
curatius describetur. In potestate tamen Episcopi erit aliis quoque diebus 
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Canonicos convocare, si id dioecesium utilitati conducere visum fuerit. 
Cetera vero, quae iure de Canonicis praescribuntur, omnino serventur. 
Omnia denique quae bis Litteris statuimus, venerabilis Frater Noster 
Eugenius S. R. E. Cardinalis Tisserant exsequenda curabit, cui iura et 
potestates necessarias concedimus, quas poterit cuilibet viro subdelegare 
in ecclesiastica dignitate constituto. Qui praeterea venerabilis Frater 
Noster onus habebit peractae rei documenta exarandi eorumque fide 
digna exempla quam primum ad Sacram Congregationem Consistorialem 
transmittendi. Has vero Litteras firmas, validas et efiicaces nunc et in 
posterum esse, suamque vim et effectum habere volumus, ac praecepta 
quae iisdem describuntur ab omnibus quorum interest fideliter servari 
decernimus. Quod siquid adversus ea quae hisce Litteris statuimus a 
quolibet quavis auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, 
id irritum sane erit et inane, contrariis quibuslibet non obstantibus 
quibus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus autem ut harum 
Litterarum exemplis vel locis, sive impressis sive manu exaratis, eadem 
plane tribuatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo ab 
aliquo publico tabellione subscripta sint et sigillo viri munita in eccle
siastica dignitate, constituti. Nemini denique iis quae per has Litteras 
Nostras decreta sunt obsistere liceat. Quod siquis temere ausus fuerit, 
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Pétri et Pauli 
se noverit esse moturum.